Untuk memperkuat pernyataan Abu Hanifah tersebut di atas, Rasulullah saw. bersabda :

اقتدوا بالذين من بعدي ابى بكر وعمر (رواه احمد والترمذي وابن ماجه)

Artinya:

"Ikutilah dua orang sesudah saya yaitu Abu Bakar dan Umar".⁴⁹

⁴⁷ Adz Dzahabi, Op.cit., hal. 74

⁴⁸ Panji Masyarakat, Ijtihad Umar, Edisi 21 Juli 1987
25 Dzul Qaidah 1407 H, no. 546 th. XXIX, hal. 41

⁴⁹ K.H. Siradjuddin Abbas, I'tiqad Ahlus Sunnah Wal-Jama'ah, Cet. I, Pustaka Tarbiyah, Jakarta, 1984, hal. 130

Selain hal tersebut, masih ada hadits lain yang memperkokoh posisi Umar sebagai salah seorang dari pada khulafaur rasyidin yang senantiasa mendapat petunjuk dari Allah swt.